Annotata al Registro
Generale -
B 1 MR

in data 2004

N. Lk+

N. 28 SETTORE X

Data 01/03/04

(3: Conferimento fino dal
51/@3/64 al 30/06/2004 incarico posizione
organizzativa tipologia A) art. 8, comma 1,

CCNL 31/3/1999 denominata “ Servizio di

Igiene  Ambientale all’lng.  Giuseppe
Piccitto, inquadrato nella Categoria D,
posizione  economica DS, profilo

professionale Ingegnere

DIMOSTRAZIONE DELLA §§§SP§NE§EM’E‘A’ DEI FONDI

BIL. 2004 CAP. 2135 IMP, ';;gm% o Awap G159 ERa 2 ﬁ%w}
o (a0 4384 4 Al gt i’q (2 i RAP i
FUNZ. SERY. INTER. :
7 _;@s._ | 0% |INTER. 7O |
%
L RA
L’anne duemilaguatire, il giorno .. Wag

Settore X, il dirigente Dr. Ing. Giulio igiﬁm Ezsz adottato la §g§§ef§§£

determinazione:

. del mese di Mﬁf’”ﬁ, nell’ufficio £f£§

gt



VISTO il Contrarto Collettivo Nazionale di Lavoro del 31/3/1999 relative al personale del
comparto Regioni — Autonomie Locali |, ed in particolare "art. § ¢ seguenti concernenti Ja disciplina
dell'area delle posizioni organizzative di lavoro per il personale dipendente appartenente alla
Categoria D,

VISTA la deliberazione di Giunta municipale n. 438 de/ 28 5 2002 di istinuzione in via provvisoria
¢ sperimentale per 'anno 2002 dell'area delle posizioni organizzative, parzialmente modificata con
provvedimento di G.Mon. 647 del 2 luglio 2002;

VISTA la deliberazione di Giunta municipale n. 446 del 3035 2002 di approvazione del

Regolamento sui criteri generali per la valutazione, graduazione e conferimento delle sudderie
posizioni organizzative;

VISTA la deliberazione di Giunta municipale n. J2/0 del 77 12 2002 relativa alla determinazione

definitiva della retribuzione di posizione ai titolari di posizione organizzativa del’Ente per P'anno
2002, effettuata dal Nucleo di Valutazione nel rispetto della metodologia di eui alla citata
deliberazione n. 446/02;

VISTA la deliberazione di Giunta municipale n. 704 del 24 02 04 con la quale " Amministrazione
ha stabilito, tra 'altro, di confermare per il periodo dal 1° marzo 2004 al 30 giugno 2004 il numero
delle posizioni organizzative istituite con la citata deliberazione n. 438/02, nonché il valore
economico gia determinato per Panno 2002 con la citata deliberazione di G M. n. 1210/02 oltre

all'importo pari al 15% della retribuzione di posizione ai fini della corresponsione della
retribuzione di risultato;

RILEVATO che in.questo Settore sono state istituite 1. 2 {due} posizione organizzative di lavoro
per Passunzione diretta di elevata responsabilita di prodotto e di risultato, denominate la prima
“Rischi ambieniali ¢ Profezione Civile” posizione del Tipo €, la seconda denominata “Servizi di
[giene Ambientale” posizione del Tipo A ;

PRESO ATTO che tali posizioni ‘organizzative, per le sue proprie caratteristiche, soddisfano i
requisiti richiestt dall’art. 8, comma 1, lett. A) del citato CCNL 31/3/1999, richiedendo lo
“svolgimento di funzioni di direzione e di responsabiliti di unitd organizzativa di particolare
complessita, caratterizzata da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa *;

RITENUTO di confermare per il periodo 01/03/04 al 30/06/04 le superiori posizioni organizzative
permanendc immutate le caratteristiche e le connotazioni funzionali ed organizzative previste
contrattualmente per tali posizioni, in relazione anche agli obiettivi prioritari che si intendono
raggiungere in quanto collegati ai programmi politico — istituzionali precedentemente fissati
dall’Amministrazione nei documenti programmatici, anch’essi confermati per il corrente anno,
obiettivi che si identificano sostanzialmente nelle attivita di supporto di rilevanza strategica per le
strutture di massima dimensione dell’Ente che la posizione in oggetto comprende;

RITENUTO, pertanto, di conferire la posizione organizzativa denominata Servizi di Igiene
Ambientale , mediante incarico con effetto dal 1° marzo 2004 al 30 giugno 2004 Ia responsabilita
della posizione organizzativa di cul trattasi, in coerenza con il Regolamento sopra citato e con
particolare riferimento ai requisiti culturali posseduti, alle esperienze maturate ed ai risultati
conseguiti nella pluriennale artivita svolta alle dipendenze di questo Ente, avuto riguardo in ogni
caso alla natura ed alle carattenistiche dei programmi e degli obiettivi da realizzare, al dipendente
di questo Settore di categoria D3, Ing. Giuseppe Piccitto, Funzionario tecmico, titolare della
precedente posizione organizzativa conferita per I'anno 2003, nella dotazione organica del Settore -
a ricoprire in atto il superiore profilo professionale di Responsabile di Servizio;

e

o,



RILEVATG che i conferimento del superiore incarico, in linea con ia previsione

prevista per fa il;ﬁ%}ﬁiaz indicata dal citato art. 3, comma i, lett. AY.del CONL 31/3/1999, consente
di assicurare la continuita del servizi in stretia co T‘“EE;Z’GE‘E@ con i i‘;i“{}éié“%;? unt da realizzare, anche in
caso di assenza temporanea del Dirigente e con la minore ézgﬁgmg{}ﬁa ;}wgzi} le per lefficienza di
tutta ' organizzazione del Settore; :

PRESO ATTO che con il medesimo incarico viene attribuita la y&smwa 1t misura percentuale,
ciascuno degli obiettivi assegnati | ai fini della corresponsione della refribuzione di risultato;

RILEVATO, in particolare, al fini dell’espletamento dell’incarico di cul trattasi, che

a) lo svolgimento della funzione di direzione consente Vesercizio di poteri di propulsione,
coordinazione, indirizzo e controllo all’interno dell’organizzazione di questo Settore, anche
per il conseguimento nel breve periodo di risultati di particolare rilevanza e interesse per
" Amministrazione, all’uopo individuati dal Dirigente; o

b) Pautonomia gestionale ed organizzativa attiene al potere effettivo di ado‘f:‘ﬁara df:c sion

sulla gesnem o scelte che comportino U'impiego delle risorse in relazione agli aspetti di
organizzazione del lavoro { valutazione, ecc ) ; R
¥

VISTI i paren favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile il
parere ‘di legittimith espresso dal Segretario Generale nonché l'attestazione della copertura
finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

PRESO ATTO che i suddetti pareri costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione:

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti , indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Ufficio e dei
Servizi al quale si rinvia ;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento -, in ordine alla forma , pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali ;

DETERMINA

1} di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, al dipendente Ing. Giuseppe Piccitto
Funzionario Tecnico, Cat. D5 P'incarico con inizio dal 17 marzo 2004 e fino al 30 giugno 2004
di Responsabile della posizione organizzativa di tipologia A) individuata con delibera di G.M.
n. 438 del 28/05/02 e confermata con delibera di G M. n. 104 del 24/02/04 denominata
!

“Servizio di Igiene Ambientale”, per 'assunzione diretta di elevata responsabilita di prodotio e
di risultato;

2} di dare atto che il conferimento del superiore incarico & disciplinato dall’ailegato contratto
individuale che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

3} di dare atto, altresi, che la spesa per D'espletamento del presente incarico trova allocazione
nell’utilizzo delle nisorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita, di
cui all’art. 17 del CCNL 1/4/1999, per I"anno 2004, costituite con deliberazione di GM. 030
del 02/02/2004, fatte salve le riserve nella stessa riportate, Prleouedn Lo0 CAP 2i¥s

/%A}\ND%@ “dnS 0 B - }W»Qi m% Lyiqgh / . @ mgﬁ z—;f?/@&, pai-
. o ;.EL BERE@ NT g%@ SETTORE
OR. CHE 3805 Laup, j"fm%& L j

g ulio Leitica)
EEQ'K’ e AP %@Mﬁ: O el of w0 ¢

Dz trasmettersi. d'nlficio, oltre che 8l Segretaric Q%ﬁﬁéﬁ?:&zﬁ 5 sega




SETTORE FINANZE E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co.1 della legze 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziana

Ragusa 427 2004
RAGIONERIA

11 sottoscriito Messo comunale attesta di avere pubblicato m data odierna, all'Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa. Q-éf/,s?ﬁ/ﬁ 4

| ILMESSQ COMUNALE

o Qﬁw’gﬁf‘;’/ﬁfﬁ Gt el g e
,.v'//

Il sottoscrittc Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
oubblicazione e ciod daﬁ.?ﬁ/ﬁ.ﬁf/‘{ﬁé.m.a§.qaﬁ‘:{/féﬁ.ﬁ,@f?,w

Ragusa,ﬁ,?:fjﬁ 3@,/:3 s
IL MESSO COMUNALE




